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Wystawa. "Janusz Gniatkowski – Twórczość i
Osobowość"

Ubiory sceniczne, czasopisma, listy od fanów, zdjęcia, walizy podróżne, dawne płyty winylowe oraz współczesne CD,
plakaty z koncertów Janusza Gniatkowskiego – legendy polskiej piosenki lat 50 i 60 ubiegłego wieku, to wszystko
złożyło się na całość wystawy pt. „Janusz Gniatkowski – Twórczość i Osobowość”, którą możemy oglądać do 20
listopada br. w Galerii Sztuki Współczesnej mieszczącej się w Gminnym Ośrodku Kultury im. Janusza Gniatkowskiego
w Poraju.

W miniony piątek (11 września br.) w Gminnym Ośrodku Kultury im. Janusza Gniatkowskiego w Poraju została otwarta
Wystawa poświęcona temu wielkiemu artyście. Janusz Gniatkowski jako piosenkarz nagrywał średnio po 10 przebojów
rocznie. Najsłynniejsze to: "Apasjonata", "Kuba", "Indonezja", "Bella Donna", "Za kilka lat", "Błękitny kwiat", "Siedem
czerwonych róż", "Chleb twój i mój". Grał m. in. z sekstetem Waldemara Kazaneckiego, a także z orkiestrami Jerzego
Haralda,  Jana Cajmera,  Kazimierza  Turewicza.  Komponowali  dla  niego najlepsi  wówczas  polscy  kompozytorzy  -
Zygmunt  Karasiński,  Władysław  Szpilman,  Bogusław  Klimczuk.  Obok  Mieczysława  Fogga  Gniatkowski  był
najpopularniejszym piosenkarzem tego okresu.

Przybyłych gości, fanów Janusza Gniatkowskiego powitała dyrektor GOK w Poraju – Magdalena Ryziuk-Wilk, która
również poprowadziła to piątkowe wydarzenie. W tym wyjątkowym dniu, inaugurującym XI Ogólnopolski Festiwal
Piosenek  Janusza  Gniatkowskiego,  nie  mogło  zabraknąć  żony  artysty  -  piosenkarki  Krystyny  Maciejewskiej-
Gniatkowskiej.  "Szanowni Państwo, tak kameralnego wernisażu w naszej  galerii  jeszcze nie było,  wszystko za
sprawą koronawirusa, który ograniczył naszą działalność. Jednak cieszymy się, że mimo pandemii udało nam się
zorganizować XI Ogólnopolski Festiwal Piosenek Janusza Gniatkowskiego. Dziś wernisaż wystawy, na którym mamy
przyjemność gościć laureatów Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla Dzieci, Młodzieży i Dorosłych pt. „Janusz
Gniatkowski – Twórczość i Osobowość”. Gratulujemy zwycięzcom i dziękujemy wszystkim za udział. W imieniu pani
wójt  –  Katarzyny  Kaźmierczak ,  chciałabym  bardzo  serdecznie  podziękować  pani  Krystynie
Maciejewskiej-Gniatkowskiej  za nieustające zaangażowanie przy realizacji  każdej  edycji  Festiwalu,  za wsparcie  i
opiekę artystyczną. Już jutro jury, a w nim pani Krystyna, będzie oceniać uczestników Festiwalu, który w tym roku
przeprowadzamy online"- mówiła dyrektor M. Ryziuk-Wilk.

Wyniki konkursu plastycznego: Jury w składzie: Barbara Pińczyńska- przewodnicząca Jury artysta plastyk, Maria
Drzewiecka-artysta plastyk i Marta Jędrzejewska- plastyk ceramik, postanowiło nagrodzić następujące prace i ich
autorów:
* Kat. I kl. I – III Szkoła Podstawowa: w tej kategorii przyznano wyróżnienie Aleksandrze Gajzner z Poraja
* Kat.  II.  kl.  IV  –  VIII  Szkoła Podstawowa; wyróżnienia przyznano Nikoli  Kamińskiej  z  Olsztyna oraz Wiktorii
Harabas z Jamek
* Kat. III: młodzież szkół średnich i dorośli: I miejsce: Marta Raźniewska z Poraja za witraż pt: „Cicha woda”; II
miejsce: Jan Borowik z Częstochowy za akwarelę pt: „Indonezja”.

Wszyscy laureaci z rąk dyrektor GOK w Poraju Magdaleny Ryziuk -Wilk otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody.
Dla zwycięzców w III kat. zostały ufundowane nagrody finansowe. Laureatom gratulujemy i zapraszamy do udziału w
przyszłym roku.

Przypominamy, że wystawę można oglądać od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 16.00 aż do 20 listopada. Można
też wcześniej umówić się telefonicznie na zwiedzanie wystawy po godz. 16.00.

W związku z sytuacją epidemiologiczną przypominamy o przestrzeganiu zaleceń Ministerstwa Zdrowia i zabraniu ze
sobą maseczki ochronnej.


